

Biuletyn RADIOWY Oddziału PWT w Jerozolimie z 12.6.1944. Str. 1.

Audycje z dnia 9.6. (sobota)

Radio Związku Patriotów Polskich w ZSRR
Ra. - 9.6. -

Rok temu, w dniach 9 i 10 czerwca odbył się I zjazd Związku Patriotów Polskich.

Niegrozowo przedstawiała się wówczas sprawa polska w świecie. Rząd sowiecki zerwał stosunki z rządem emigracyjnym w Londynie. Masę Polaków w Rosji były całkowicie zdezorientowane. Na szerokim świecie było głuche o Polsce. Polska nie była "świecna" w polityce.

Gdy powstał Zw. Patriotów Polskich w ZSRR, gdy z jego inicjatywą zaczęły się formować z pomocą rządu sowieckiego oddziały armii polskiej - miał miejsce I zjazd Zw. Patriotów Polskich.

Ogólne zasady wypracowane uchwalone na zjeździe, brzmiały:
"Dążymy do powstania Polski wolnej, do demokratycznej Rzeczypospolitej o ustroju parlamentarnym.

Niezbędna beda śmiała reformy społeczne.

Musimy odzyskać wydarte ziemie i oprzeć się o Baltyk. Szczerze i śmiało musimy uznać słuszne zadania Białorusinów, Ukraińców i Litwinów.

Na zewnątrz wzmocni Polskę przyjaźń ze Zw. ZSRR, - front wewnętrzny wzmocni reforma rolna, przeprowadzana pod hasłem: "ziemia dla chłopów".

- Dzisiaj możemy zrobić roczny bilans.

Istnieje 100.000 armia polska. W Kraju z dniem każdym rozrasta się ruch wolnościowy - oto dwie najbardziej dodatnie pozycje. Należy do nich dodać wyniki osiągnięte przez Związek Patriotów Polskich na polu opieki społecznej i szkolnictwa.

Niewątpliwie wielkich się jeszcze wymaga od nas ofiar - ale swita już jutrzeńka wyzwolenia. Jedno mamy tylko przed sobą naczelne zadanie - rozbić wroga.

Dzisiaj, po roku znowu Związek Patriotów Polskich określa swe zadania i cele.

Chcemy wzmocnić nie sympatii, łącząc już Polskę z Związkiem sowieckim.

Wobec furii niemieckiej trzeba raz na zawsze zabezpieczyć nasz byt państwowy przed imperializmem niemieckim.

Związek Patriotów Polskich pragnie i po wojnie najściślej iść do współpracy kulturalnej i ekonomicznej z Czechosłowacją, do ściśłego porozumienia z wielkimi demokracjami.

Będziemy walczyć o Polskę nowoczesną, w której będzie chleb dla wszystkich, miejsce dla twórczej pracy, - o Polskę demokratyczną, w której urzeczywistni się władztwo ludu, o Polskę parlamentarną, w której porządek prawny zapewni równość wszystkich obywateli., o Polskę wyzwoloną od giełdżarzy, spekulantów i okradaczy, o Polskę w której każdy rzemieślnik, kucharz i przemyślnik będzie korzystał z pomocy państwa, o Polskę sprawiedliwą, w której naprawi się wszystkie krzywdy i wynagrodzi się służbę w oddziałach wojskowych i partyzanckich, o Polskę wolności słowa i sumienia, o Polskę, która nie będzie ani igraszka ani knutem imperializmu, o Polskę silną nie zaborem cudzej własności, lecz prawem i pokojem.

Nawiążemy politykę do Bolesławów i Lokietka, by wzmocnić Polskę na zachodzie i Baltyku.

Na Śląsku odrestaurujemy polskosc. Ujście Wisły będzie naszym pomostem na Baltyk.

Prusy Wschodnie, ten bałtycki niemiecki imperializm beda naszym pomostem na Baltyk.

Granica z Czechosłowacją będzie łącznikiem a nie przegródą, wyrzekniemy się potępianej zdobyczy Becka.

(c.d.n.)

c.d. Radia Zw. Patriotów Polskich w ZSRR
9.6. -

Granice traktatu ryskiego nie odpowiadają rzeczywistości. Nie
zadamy ani pędzi ziemi Ukraińców, Białorusinów i Litwinów.
Sprawę naszych mniejszości uregulujemy w atmosferze przyjaźni.
A gdy będziemy zabezpieczeni od wschodu i południa, silni naszymi
sojuszami, stworzymy Polskę matką dla wszystkich obywateli.

=====
(hz)

Przegląd ostatnich wydarzeń wojennych we Francji i Włoszech,
zakńczony następującą uwagą:

"Tylko ajenci 5-ej kolumny, ludzie typu Matuszewskiego mogą
przeciwdziałać frontowi inwazyjnemu.

Serdecznie cieszymy się, że polscy marynarze i lotnicy biorą
udział w akcji. Walki ich, jak również bohaterstwo żołnierzy pol-
skich pod Monte Cassino świadczy dowodnie, że Żołnierz polski
walczy tak, jak na Polaka przystało. W obecnej chwili najwazniej-
sza jest dla Polski jedność całego narodu. Nie przyczynia się
do tej jedności imprezy tego rodzaju co kongres w Stanach Zjedno-
czonych, zorganizowany przez kliki wicherzycieli.

Na szczęście można zanotować inne wydarzenia radosne, świadczą-
ce o jedności narodowej. Przedstawiciele Krajowej Rady Narodowej
udekorowali gen. Berlinga Krzyżem Grunwaldu I-ej klasy.

W Anglii na emigracji połączyły się 4 grupy polityczne, de-
mokratyczne w nowe wielkie ognisko jedności narodowej.

=====

Z komunikatów wojennych:

4-ty dzień walki na froncie inwazyjnym charakteryzowała wielka
zaciętkość walki. W akcji bierze udział 10 dywizyj niemieckich.
Mimo to przebieg jest bardzo pomysłowy dla Sprzymierzonych.

=====

Felieton na temat ustosunkowania się propagandy niemieckiej
do inwazyjii.

=====

(hz)

MOSKWA w j. Polskim
9.6. -

Sobotnia audycja młodzieżowa

"Młodzi Polacy, opowiemy wam o walce waszych rówieśników w
Norwegii.

(Następuje opowiadanie o tym, jak Niemcy podstępnie zmuszają

młodzież norweską do wstępowania do armii niemieckiej i jak mło-
dzież Norwegowie skutecznie się przed tym broni.)

Usłyszeliście co się działo w Norwegii, to samo może się pow-
tórzyć w Polsce.

Pamiętajcie, że pod pozorem zaciągu do pracy Niemcy przepro-
wadzają mobilizacje do armii... Niszczą urzędy pracy i listy
mobilizacyjne I".

=====

W Norwegii ma miejsce mobilizacja Norwegów do armii niemieckiej
odbywająca się pod pozorem zaciągu do robot.

=====

W Holandii miały miejsce rozruchy przeciwniemieckie.

=====

Reportaż o francuskim ruchu młodzieżowym, który stanowi jądro
walki o wyzwolenie..

=====

(o.d.n.)

(hz)

c.d.MOSKTY w j.Polskim
9.6.-

Organizacje patriotyczne włoskie w Mediolanie i innych miastach włoskich wzywaja do operu i sabotaży.
=====

Felieton o przepelnionych niemieckich wiezieniach wojskowych, oparty na zeznaniach jencow.
=====

Reportaz o okrucienstwach niemieckich w Witebsku.
=====

Komunikat z frontu inwazyjnego.
=====

Odezwa gen. Eisenhowera do Francuzow
=====

Streszczenie artykulu wiceprzewodniczacego Zw.Patriotow Polskich Andrzeja Witosza o Krajowej Radzie Narodowej, zamieszczonego w ostatnim numerze "Wolnej Polski", (Przeszkody uniemozliwily wysluchanie audycji)
=====

(hz)

"Polskie Radio" im.KOSCIUSZKI w j.Pol.
9.6. -

Felieton o ruchach wolnosciovych w Europie. Konczy sie uwaga; ze i Polska bierze czynny udzial w tych ruchach, panuje jednak w Kraju rozgoryczenie i ogromny zal do gen.Sosnkowskiego, ktory zabrania walki i jakiejkolwiek akcji przeciw Niemcom. Zakaz ten jest oczywiscie bezskuteczny.
=====

D.N.B. donosi z Bukaresztu o smierci Becka. Beck - to jeden z najciemniejszych "rozdzialow" sanacyjno-ozonowej reakcji "rozdzialow", ktore musialy doprowadzic i doprowadzily do wrzesnia 1939.r.

Ten pozbawiony honoru czlowiek laczył sie z najciemniejszymi silami reakcji w Polsce i na terenie miedzynarodowym. Zwiazal on Polske z Hitlerem, wystapil z Ligi Narodow, wzial haniebny udzial w rozbiorze Czechoslowacji.

Beck umarl, ale przeklety duch jego zyje. Zwia jego przwiaciele. Ale nie potrafi juz zaszkodzic Polsce.
=====

(hz)

Wiadomosci wojenne z frontu zachodniego, wschodniego, wloskiego oraz w Jugoslawii.
=====

Odczytanie w calosci "Modlitwy Roosevelta".
=====

Radiostacja - OSLO /kontrol przez Niem
5.6.-

Do ostrego kenfliktu doszlo w lonie polskiego "Komitetu Emigracyjnego" w Londynie Pod naciskiem angielskim wypowieda sie czes tak zw, ministrow za porozumieniem ~~z~~ z Rosja a nawet za oddaniem wschodnich ziem Polski, podczas gdy przewazajaca wiekszosc przeciwna jest temu. Anglia usiluje droga intryg w emigracyjnym obozie polskim wymusic kapitulacje przed zadaniem rosyjskimi.
(c.d.n.) (hz)

Radiostacja - KOPENHAGA /kontrol przez
9.6. - Niem./

/ w komentarzu: "Polacy umieli zawsze umierać, nigdy jednak nie umieli żyć. Umierają oni na froncie włoskim bez jakiejkolwiek nadziei, że śmierć ich służy sprawie polskiej. Nieodpowiedzialne zaś elementy skłaniają młodzież polską do oddawania życia Polsce zamiast na ona współpracować z jedyną potęgą, która walczy z bolszewizmem - z Niemcami."

(ng)

BERLIN w j. Niemieckim
9.6. -

Z komunikatu wojennego:

Alianci dokonali próby lądowania w Trouville. Próba ta nie powiodła się.

W okregu Cherbourg niemieckie wojska walczą z wielkimi siłami alianckimi. "Luftwaffe" dzielnie daje sobie radę z przeważającymi siłami lotnictwa Sprzymierzonych.

Oficjalny komentator wojskowy z Wilhelmstrasse oświadczył w tej chwili, że Carentan znajduje się w rękach Niemców.

Front wschodni: Walki mają miejsce jedynie w okolicach Jass.

W terrorystycznym nalocie na Monachium Sprzymierzeni stracili 35 samolotów. Kilka samolotów zaatakowało Berlin.

Włochy: Komendant "Antonio Gramsci" przypisał na krancuzapczadca

Z Włoch: W zdrazieckim rządzie włoskim znalazło się aż trzech komunistów.

Audycje z dnia 10.6. (nie=

Radio Zw. Patriotów Polskich w ZSRR
10.6. -

Przedstawiciele Krajowej Rady Narodowej, opuszczając teren republiki Ukrainkiej wystosowali do przewodniczącego ukraińskiej rady komisarzy ludowych Chruszczowa telegram, w którym oświadczają, że jako przedstawiciele Krajowej Rady Narodowej wyrażają w jej imieniu wdzięczność za zyczliwość republiki ukraińskiej dla armii polskiej w ZSRR. Wspólna walka narodu polskiego i ukraińskiego przeciwko najeźdźcom niemieckim poloży kres szerzonemu sztucznie między obu narodami wrościom i zapoczątkuje wieczną przyjaźń między narodami polskim i ukraińskim.

(Ms)

Ukazał się organ IV-ej dywizji im. Kilińskiego "Głos Żołnierza". W numerze znajdujemy między innymi: List żołnierza Szablowskiego, który zbiegł z okupacji niemieckiej, by wstąpić do armii polskiej w ZSRR. Píše on do gen. Berlinga, jako dowódcy polskich sił zbrojnych w ZSRR, że spotkanie jego z pierwszymi oddziałami polskimi oraz z ks. Orlemanskim zadaly klan propagandzie niemieckiej o tym, jakoby armia polska w Rosji - to bolszewicy przebrani w mundury polskie. "Mamy polskie serca - nietylko polskie mundury i orzelki" konczy Szablowski.

(c.d.n.)

(ms)